
 
Unità Operativa n. 4  Area IV  Ufficio III 

Ufficio Personale A.T.A. 
________________________________________________________________________________ 

Responsabile del procedimento: Carmelo Pappalardo - tel. 0932/658827 – e-mail: carmelo.pappalardo.rg@istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria: Rosaria Acquaro -  tel. 0932/658835 – e-mail: rosaria.acquaro.rg@istruzione.it  

   Raffaele Moscuzza -  tel. 0932/658841 – e-mail: raffaele.moscuzza@istruzione.it 

 

Via Giordano Bruno, 1  –  97100 Ragusa  -   C.F.: 92005900888 

Telefono: 0932/658811 – Fax 0932/653828 

PEC: usprg@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.rg@istruzione.it – web: http://www.rg.usr.sicilia.it   

Ragusa, 24 agosto 2018 

 

OGGETTO: Assegnazioni provvisorie provinciali ed interprovinciali personale A.T.A. a.s. 2018/19. - 

 

IL DIRIGENTE 

Vista la bozza di C.C.N.I. che definisce i termini e la modalità per le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie per l’a.s.2018/19; 

Vista la disponibilità dei posti per l’a.s. 2018/19; 

Viste le istanze prodotte dagli interessati; 

DECRETA 

Con effetto dall’a.s. 2018/19 sono  disposte le seguenti Assegnazioni provvisorie provinciali ed interprovinciali di cui all’allegato elenco 

alfabetico. Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi previsti dall’art. 20 del vigente C.C.N.I. sulla mobilità annuale. 
Carmelo Pappalardo 

IL DIRIGENTE 

Dr.ssa Filomena Bianco 
 Firmato digitalmente  

 

 

 

 DIRIGENTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA      - LORO SEDI 

 DIREZIONE SCOLASTICA REGIONALE PER LA SICILIA     –  PALERMO 

 AMBITI TERRITORIALI DELLA REPUBBLICA      - LORO SEDI 

 ORGANIZZAZIONI SINDACALI PROVINCIALI DEL COMPARTO SCUOLA  -  LORO SEDI 

 UFFICIO PER LA COMUNICAZIONE        - SEDE 

m_pi.AOOUSPRG.REGISTRO UFFICIALE.U.0004127.24-08-2018

mailto:carmelo.pappalardo.rg@istruzione.it
mailto:.rg@istruzione.it
mailto:.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.it/


  

ELENCO ASSEGNAZIONI PROVVISORIE PERSONALE A.T.A.  

A.S. 2018/19  

^^^^^^ 

Profilo: COLLABORATORI SCOLASTICI 
 

Posto Cognome Nome 
Prov. 

nascita 

Data 

nascita 

Punteggio       

Comune 

Ricongiung. 

Punteggi 

altri 

Comuni 

Prec. Note 
DA 

(TITOLARITA’) 

A 

(DESTINAZIONE) 

Comune Punti 

PROVINCIALI 

1.  Armenia Concita RG 5.3.1971 Ispica 24 0  p.t. 30/36 I.C. Quasimodo-Ragusa NON TROVA 

2.  Cannata Rosario RG 11.1.1960 Modica 24 0   D.D. Ventre Ragusa I.C. Amore Modica 

3.  Carrubba Silvana RG 14.11.1952 Scicli 24 0   I.C. Crispi Ragusa S.M. Giovanni 23° Modica 

4.  Cerruto Antonio RG 27.1.1963 Pozzallo 24 0   I.C. Traina Vittoria D.D. Pozzallo 

5.  Ciranna Grazia RG 16.8.1961 Ispica 24 0   I.P.S.S.A.R. Modica NON TROVA 

6.  Cutrona Vincenza CL 5.2.1954 Comiso 24 0   I.C. Chiaramonte D.D. 1° Circolo Comiso 

7.  Di Bennardo  Salvatore RG 21.10.1975 Ispica 24 0   I.I.S. Ferraris Ragusa NON TROVA 

8.  Di Giacomo Angelo RG 1.9.1961 Ispica 24 0   I.C. Vann’Antò Ragusa NON TROVA 

9.  Di Martino  Carmela RG 18.11.1965 Acate 24 0   I.C. Pappalardo Vittoria I.C. Puglisi Acate 

10.  Ereddia Ornella RG 28.5.1963 Pozzallo 24 0   I.C. Quasimodo Ragusa NON TROVA 

11.  Figura Vincenzo RG 21.11.1967 Ispica 36 12   I.C. Amore Pozzallo NON TROVA 

12.  Fiore Edoardo RG 19.7.1973 Modica 24 0   D.D. Ventre Ragusa I.C. S. Marta Modica 

13.  Fratantonio Giuseppina TO 1.11.1966 Pozzallo 24 0   I.P.S.S.A.R. Modica NON TROVA 

14.  Gambuzza Pietro RG 19.12.1962 Ispica 48 24   S.M. Giovanni 23° Modica I.C. P. Pio Ispica 

15.  Giuca Carmela RG 30.3.1964 Ispica 24 0   I.C. Crispi Ragusa NON TROVA 

16.  Giurdanella Natale RG 10.3.1958 Ispica 24 0   I.C. Vann’Antò Ragusa NON TROVA 

17.  Latina Angela RG 10.10.1960 Giarratana 24 0 C.C.N.I.  D.D. Palazzello Ragusa I.C. Capuana Giarratana 

18.  Lorefice Rosetta RG 11.2.1962 Pozzallo 24 0 C.C.N.I.  I.C. Crispi Ragusa I.C. Amore Pozzallo 

19.  Mancuso Raimonda RG 24.11.1960 Pozzallo 24 0   S.M. Giovanni 23° Modica I.C. Amore Pozzallo 

20.  Militello Giuseppina RG 24.1.1974 Ragusa 36 12   I.I.S. Carducci Comiso I.I.S. Ferraris Ragusa 

21.  Moltisanti Antonino RG 18.2.1955 Ispica 24 0   I.I.S. Ferraris Ragusa NON TROVA 

22.  Mormina Silvia RG 24.9.1965 Scicli 24 0 C.C.N.I.  I.C. Amore Pozzallo I.C. Don Milani Scicli 

23.  Peluso Maria RG 9.10.1960 Ispica 24 0   I.C. S. Biagio Vittoria I.I.S. Vico Ragusa 

24.  Pirrè Felicia RG 6.1.1958 Scicli 24 0 C.C.N.I.  I.C. Caruano Vittoria I.I.S. Cataudella Scicli 

25.  Pisana Teresa RG 28.1.1954 Ispica 24 0   I.C. Crispi Ragusa NON TROVA 

26.  Pisana Teresa RG 10.5.1958 Ispica 24 0   I.P.S.S.A.R. Modica NON TROVA 

27.  Poidomani Giovanni RG 21.9.1955 Ispica 24 0   D.D. Ventre Ragusa I.C. Poidomani Modica 

28.  Rizza Giorgia RG 6.4.1956 Modica 24 0   I.I.S. Fermi Vittoria S.M. Giovanni 23° Modica 

29.  Savarino Rosaria RG 14.12.1967 Ispica 24 0   I.C. Crispi Ragusa NON TROVA 

30.  Settembre Assunta RG 15.8.1960 Ispica 24 0 C.C.N.I.  I.C. Poidomani Modica I.C. Da Vinci Ispica 



  

ESCLUSI 

1 Cappello Angelo  Mancanza dei requisiti – Manca ricongiungimento in provincia 

2 Re Maria Nunziata  Mancanza dei requisiti – Titolarità stesso comune di ricongiungimento 

 

Profilo: ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 
 

 

Posto Cognome Nome 
Prov. 

nascita 

Data 

nascita 

Punteggio       

Comune 

Ricongiung. 

Punteggi 

altri 

Comuni 

Prec. Note 
DA 

(TITOLARITA’) 

A 

(DESTINAZIONE) 

Comune Punti 

PROVINCIALI 

1.  Battaglia Mario RG 27.5.1957 Modica 24 0   I.I.S. Ferraris Ragusa NON TROVA 

2.  Blandino Giuseppa RG 22.2.1965 Modica 36 12   I.I.S. Ferraris Ragusa I.C. Amore Modica 

3.  Cannarella Nadia SR 7.12.1968 Modica 36 12   C.T.P. Chiaramonte I.I.S. Galilei Modica 

4.  Cascone Luciana RG 5.5.1974 Ragusa 40 16 C.C.N.I.  I.I.S. Carducci Comiso D.D. Palazzello Ragusa 

5.  Celestre Virginia RG 8.7.1967 Scicli 24 0 C.C.N.I.  D.D. Piano Gesù Modica NON TROVA 

6.  Cicero Concetta RG 11.4.1960 Modica 24 0 C.C.N.I.  I.C. Sciascia Scoglitti I.P.S.A.R. Modica 

7.  Figura Lorenzo RG 9.3.1982 Ispica 24 0   I.I.S. Fermi Vittoria I.T.C. Besta Ragusa 

8.  Floriddia Michele RG 12.7.1982 Modica 24 0   D.D. 1° Circolo Comiso I.I.S. Ferraris Ragusa 

9.  Gambuzza Angelica RG 20.3.1974 Modica 36 12  p . t .  1 8 / 3 6 I.T.C. Besta Ragusa I.I.S. Archimede Modica 

10.  Giummarra Maria Grazia RG 17.4.1977 Comiso 36 12   I.I.S. Fermi Vittoria D.D. 2° Circolo Comiso 

11.  Giunta Piero RG 20.12.1965 Ispica 36 12   D.D. Palazzello Ragusa I.I.S. Curcio Ispica 

12.  Iacono Luca RG 16.8.1974 Modica 24 0   I.C. Verga Comiso I.C. Schininà Ragusa 

13.  Iurato Graziella RG 23.7.1968 Scicli 36 12   D.D. Caruano Vittoria NON TROVA 

14.  Melilli Giovanni RG 30.1.1956 Modica 24 0   I.C. Schininà Ragusa I.C. Rogasi Pozzallo 

15.  Mirabella Linda RG 5.10.1973 Ragusa 36 12   D.D. 2° Circolo Comiso I.I.S. Ferraris Ragusa 

16.  Pluchino Letizia RG 9.3.1972 Modica 24 0 C.C.N.I.  I.C. P. Pio Ispica NON TROVA 

17.  Puglisi Carmelo RG 2.10.1962 Ragusa 36 12   I.C. Giov. 23°-Colonna Vittoria I.I.S. Ferraris Ragusa 

18.  Urso Corrada SR 3.4.1959 Modica 24 0   I.C. Pappalardo Vittoria NON TROVA 

INTERPROVINCIALI 

1 Benenati Eliana RG 22.2.1973 Comiso 24 0 C.C.N.I.  BRESCIA D.D. 1° Circolo Comiso 

2 Brancato Maria Teresa RG 11.8.1971 Comiso 24 0 C.C.N.I.  BRESCIA I.I.S. Carducci Comiso 

3 Galazzo Costanza RG 2.2.1962 Pozzallo 24 0   NOVARA NON TROVA 

4 Gurrieri Salvatore RG 23.11.1966 S.Croce C. 24 0 C.C.N.I.  BERGAMO I.C. Sciascia Scoglitti 

 

Profilo: ASSISTENTI TECNICI 
 

Posto Cognome Nome 
Prov. 

nascita 

Data 

nascita 

Punteggio       

Comune 

Punteggi 

altri 
Prec. 

Aree 

richieste 

DA 

(TITOLARITA’) - 

A 

(DESTINAZIONE) 



  

Ricongiung. Comuni AREA 

Comune Punti 

PROVINCIALI 

1 Canto Giovanni RG 17.3.1967 Ispica 24 0 C.C.N.I.  IIS Cataudella Scicli AR02 I.I.S. Galilei Modica 

4 Distefano Maria RG 14.9.1962 Ispica 24 0   IPSSAR Modica AR20 NON TROVA 

6 Eterno Giombattista RG 3.9.1967 Vittoria 24 0   IIS Cataudella Scicli AR28 I.I.S. Fermi Vittoria 

2 Fronterre Pasquale RG 27.7.1964 Ispica 48 24   IIS Cataudella Scicli AR28 NON TROVA 

5 Lissandrello Guglielmo RG 15.7.1963 Ispica 24 0   Lic. Scient. Ragusa AR02 NON TROVA 

3 Migliorisi Emiliano RG 21.7.1974 Ispica 36 12   IPSSAR Modica AR20 NON TROVA 

ESCLUSI 

1 Iemmolo Antonino RG 25.2.1980  Mancanza dei requisiti – Titolarità stesso comune di ricongiungimento 

 

Profilo: D.S.G.A. 
 

Posto Cognome Nome 
Prov. 

nascita 

Data 

nascita 

Punteggio       

Comune 

Ricongiung. 

Punteggi 

altri 

Comuni 

Prec. Note 
DA 

(TITOLARITA’) 

A 

(DESTINAZIONE) 

Comune Punti 

PROVINCIALI 

1 PIZZO SALVATORE RG 24.8.64 Comiso 36 12 C.C.N.I.  IC Caruano Vittoria I.I.S. Carducci Comiso 

 

 

Ragusa, 24 agosto 2018             

IL DIRIGENTE 

Filomena Bianco 
(Firmato digitalmente)  

 


